
Управление образования мэрии города Череповца 

муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 14» 

 
Приказ 

 

13.11.2023           № 172 

г. Череповец 

 
Об итогах школьного 
этапа всероссийской олимпиады 

школьников 2023 – 2024 учебного года 

 
Руководствуясь Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», в целях совершенствования работы с одаренными детьми, развития 

творческого потенциала учащихся, по результатам школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Отметить массовое участие учащихся 5-11 классов в школьном этапе олимпиады 

по 21 предмету. Школьный этап всероссийской олимпиады школьников по 6 предметам: 

физика, химия, биология, астрономия, математика, информатика – проходил с 

использованием информационно-коммуникационных технологий на платформе «Сириус. 

Курсы». 

 

Учебный год 2023-2024 
Предмет/параллель 5 6 7 8 9 10 11 сум

ма 

% от 

общего 

кол-ва 

Всего учащихся 226 290 202 272 233 94 108 1425 92,7 

Русский язык 50 117 52 87 35 73 74 488 31,7 

Литература 15 47 37 38 2 9 26 174 11,3 

Математика 106 58 61 85 68 34 44 456 29,7 

Физика 0 0 8 33 41 14 18 114 7,4 

Информатика  18 3 15 49 30 20 16 151 9,8 

Биология 46 51 25 57 60 35 27 301 19,6 

География 10 0 0 53 74 13 11 161 10,5 

Экология 3 3 8 10 26 12 30 92 6 

Химия 0 0 2 23 35 27 24 111 7,2 

История 22 96 47 39 21 17 9 251 16,3 

Обществознание 0 114 24 50 121 44 23 376 24,5 

Право 0 0 1 1 0 10 14 26 1,7 

Экономика 0 0 10 7 0 8 14 39 2,5 

Английский язык 35 37 42 48 23 15 8 208 13,5 

Немецкий язык 0 0 0 7 8 0 0 15 0,98 

Китайский язык 1 0 0 0 0 0 1 2 0,1 

Астрономия 3 1 3 1 8 0 3 19 1,2 



Физическая культура 57 225 72 101 209 47 72 783 50,9 

Искусство (МХК) 0 0 6 8 2 2 0 18 1,8 

Технология 23 95 95 29 0 0 0 242 15,7 

ОБЖ 0 0 0 4 4 3 4 15 0,98 

 
2. Количество обучающихся, принявших участие в школьном этапе всероссийской 

олимпиады школьников, составило 1425 из 1537 человек (92,7%). 

 

Класс 5 6 7 8 9 10 11 
Общее 

кол-во 

Кол-во 226 290 202 272 233 94 108 1425 

 
3. Утвердить итоги школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-

2024 учебном году по 21 предмету. Отметить грамотами победителей и призеров 

школьного этапа (Приложение 1). 

4. Обсудить на заседании Методического совета школы итоги школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников. 

 

 

Директор                               А.Н.Шанина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

 

Победители и призеры школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

2023-2024 учебный год 

Русский язык 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

          

Егорова Елизавета Сергеевна 5Г 40 победитель 

Депутатова Дарья Вадимовна 5Г 39 призер 

Ергина Софья Андреевна 5Г 32 призер 

Морова  Анастасия Николаевна 5Б 31 призер 

Кочнева Карина Антоновна 5Б 31 призер 

Курилова Эмилия Ивановна 5А 31 призер 

Чижова Диана Александровна 5Д 28 призер 

Степанова Маргарита Евгеньевна 5А 27 призер 

Старикова Милана Алексеевна 5В 26 призер 

Тихомиров Александр Михайлович 5Б 26 призер 

Гурбанова Эльмира Ибадет кызы 5Г 26 призер 

Селезень Роман Сергеевич 6Б 46 победитель 

Зайцева Виктория Александровна 6Е 45 призер 

Евдокимова Анжелика Георгиевна 6В 44 призер 

Даниленко Мирослава Ивановна 6Б 44 призер 

Гаврилик Мария Сергеевна 6Е 41 призер 

Сахарова Полина Юрьевна 6А 39 призер 

Захаренкова Дарья Максимовна 6А 38 призер 

Жукова Ангелина Дмитриевна 6А 37 призер 

Волхонский Алексей Вячеславович 6Е 37 призер 

Вольмар Альбина Даниловна 6И 37 призер 

Николаева Амелия Эдуардовна 6А 36 призер 

Меньшиков Александр Дмитриевич 6А 36 призер 

Смирнова Милана Феликсовна 6А 36 призер 

Попова Анастасия Ильинична 7Е 37 победитель 

Зайцева Анна Ивановна 7Е 30 призер 

Семенцева Елизавета Андреевна 7Г 27 призер 

Буцких Кира Андреевна 7Е 25 призер 

Юрова Ольга Александровна 7Г 21 призер 

Чернова Дарья Евгеньевна 9Б 37,5 победитель 

Богданова Елизавета Ильинична 9В 34 призер 

Беляева Арина Сергеевна 9Б 33,5 призер 

Циликова Анастасия Алексеевна 9Б 29 призер 

Стерхов Тимофей Сергеевич 9Ж 27,5 призер 

Тимофеева Виктория Евгеньевна 10В 50 победитель 

Александрова Анастасия Алексеевна 10Б 34 призер 

Красильникова Евгения Вячеславовна 10Б 30,5 призер 

Ерошичева Елизавета Юрьевна 11Б 61,5 победитель 

Нестеров Николай Романович 11А 54 призер 



Шевченко Александра Викторовна 11В 49 призер 

Белякова Мария Викторовна 11В 48 призер 

Соловьева София Евгеньевна 11Г 39 призер 

Белова Полина Игоревна 11Б 32,5 призер 

 

Литература 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

          

Егорова Марина Евгеньевна 5д 37 победитель 

Пичаева Екатерина Алексеевна 5в 34 призер 

Юлчиев Артем Жумабаевич 5б 33 призер 

Красильников Алексей Александрович 5Б 29 призер 

Мазнева Дарья Юрьевна 5Б 29 призер 

Ковалѐва Виктория Сергеевна 6Е 64 победитель 

Коробейников Семен Сергеевич 6Б 57 призер 

Селезень Роман Сергеевич 6Б 54 призер 

Корнилаева Алина Сергеевна 6Д 50 призер 

Цветкова Валерия Андреевна 6А 45 призер 

Малѐнкин Егор Иванович 6Б 44 призер 

Жеглов Сергей Дмитриевич 6Г 43 призер 

Горбунов Григорий Геннадьевич 6Б 42 призер 

Самаринова Валерия Андреевна 6Г 38 призер 

Гнатенко Варвара Сергеевна 6Б 37 призер 

Соколов Архип Викторович 6А 36 призер 

Маслова Валерия Максимовна 7В 35 победитель 

Фарин Владимир Алексеевич 7В 34 призер 

Заслонкина Анна Викторовна 7Д 30 призер 

Мокрецова Ирина Денисовна 7В 30 призер 

Нежданова Софья Сергеевна 7А 30 призер 

Гордобаева Амелия Викторовна 7В 27 призер 

Алѐхина София Ивановна 7В 27 призер 

Митюкова Анастасия Юрьевна 7Г 27 призер 

Султанова Ольга Эдуардовна 7Б 26 призер 

Гущина Екатерина Сергеевна 8К 35 победитель 

Егорова Екатерина Сергеевна 8К 32,5 призер 

Лебедева Елизавета Васильевна 8К 29,5 призер 

Донина Елизавета Сергеевна 8А 27,5 призер 

Боровкова Екатерина Константиновна 8К 25,5 призер 

Румянцев Ян Максимович 8Б 25 призер 

Максимова Ольга Андреевна 8А 24 призер 

Крапивина Анна Леонидовна 8К 23,5 призер 

Кашаев Кирилл Викторович 8Б 19 призер 

Чернова Дарья Евгеньевна 9Б 82 победитель 

Болотов Матвей Павлович 9А 63 призер 

Бушманова Дарья Павловна 10Б 82 победитель 

Александрова Анастасия Алексеевна 10Б 69 призер 



Ерастова Дарья Дмитриевна 11В 89 победитель 

Ерошичева Елизавета Юрьевна 11Б 86 призер 

Гурьева Валерия Сергеевна 11Б 54 призер 

Юрченко Полина Дмитриевна 11Б 50 призер 

Белова Полина Игоревна 11Б 47 призер 

Кульмичева Екатерина Александровна 11Б 44 призер 

Подрядчикова Виктория Георгиевна 11Б 43 призер 

 

Математика 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

          

Девяткина Алена Сергеевна 5Ж 7 победитель 

Карцева Александра Сергеевна 5З 4 призер 

Хохрякова Полина Дмитриевна 5З 4 призер 

Шевелев Денис Игоревич 6Б 4 призер 

Измайлов Кирилл Вадимович 6В 4 призер 

Мошкарев Евгений Денисович 6И 4 призер 

Михалев Илья Ростиславович 10А 4 призер 

Шведов Михаил Александрович 10А 4 призер 

Галов Алексей Максимович 10А 4 призер 

Акишев Антон Витальевич 11Г 4 призер 

Соловьева София Евгеньевна 11Г 4 призер 

 

Физика 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Гусева Екатерина Евгеньевна 7Ж 22 победитель 

Дерунов Илья Иванович 7Е 21 призер 

Королева Екатерина Евгеньевна 7Е 20 призер 

Соловьѐв Лев Николаевич 8Д 15,5 победитель 

Лукьянов Кирилл Владимирович 8А 13 призер 

Зиновьев Максим Сергеевич 9Д 30 победитель 

Юдин Владислав Викторович 9А 24 призер 

Малахов Семен Сергеевич 9Д 16 призер 

Богданова Елизавета Ильинична 9В 14 призер 

Заботин Никита Александрович 9А 12 призер 

Кулаков Денис Русланович 9А 12 призер 

Бахвалов Матвей Юрьевич 10А 24 победитель 

Туманов Сергей Дмитриевич 10А 21 призер 

Иванец Никита Вячеславович 10А 21 призер 

Захаров Владимир Андреевич 10А 18 призер 

 

Информатика 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 



 
 

      

Комаров Денис Олегович 6А 366 победитель 

Цветков Семен Артемович 6А 207 призер 

Зебарев Роман Евгеньевич 8Ж 203 призер 

Даниленко Георгий Иванович 8Б 196 призер 

Галов Алексей Максимович 10А 268 победитель 

 

Биология 

Фамилия 

  

Имя Отчество 
класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Пик Арина Сергеевна 5Ж 24 победитель 

Девяткина Алѐна Сергеевна 5Ж 20,8 призер 

Говорков Алексей Валентинович 5З 20 призер 

Соколов Егор Дмитриевич 5З 19,6 призер 

Усова Мария Ильинична 5З 18,8 призер 

Романова София Алексанровна 5З 18,8 призер 

Морова Анастасия Николаевна 5Б 18,6 призер 

Гаврилов Михаил Сергеевич 5З 18,6 призер 

Волков Георгий Константинович 5В 17 призер 

Пузанова Злата Николаевна 5З 17 призер 

Павлов Дмитрий Иванович 5А 16,2 призер 

Монастырлы Евгения Ильинична 5З 16,2 призер 

Переверзева Кира Владимировна 6В 24 победитель 

Ивановская Вероника Алексеевна 6В 22,4 призер 

Романов Артѐм Ярославович 6В 22,4 призер 

Субботина Елизавета Даниловна 6В 20,2 призер 

Карповская Аксинья Павловна 6З 20 призер 

Смирнова Ксения Александровна 6В 19,6 призер 

Ильина Мария Антоновна 6И 18,4 призер 

Макова Дарья Игоревна 6И 18,4 призер 

Кузнецова Ульяна Олеговна 6З 18,4 призер 

Беликова Светлана Сергеевна 6И 18,2 призер 

Евдокимова Анжелика Георгиевна 6В 17,6 призер 

Синельщикова Александра Александровна 6В 17,6 призер 

Акулич Максим Александрович 7Б 17,4 победитель 

Поляков Владимир Андреевич 7В 17 призер 

Буцких Кира Андреевна 7Е 17 призер 

Анненкова Таисия Леонидовна 7В 16,4 призер 

Хромов Глеб Игоревич 7А 15,6 призер 

Комарова Алѐна Олеговна 7В 15,6 призер 

Кузнецов Данил Дмитриевич 7В 15,6 призер 

Терехов Кирилл Сергеевич 7В 15,6 призер 

Красиков Михаил Вяеславович 8Б 21,9 победитель 

Косяник Никита Иванович 8А 20,6 призер 

Виноградова Мария Николаевна 8А 19,6 призер 



Бедердинов Тимур Андреевич 8Б 18,8 призер 

Иванова Софья Алексеевна 8А 18,2 призер 

Чуркина Кристина Романовна 8А 17,4 призер 

Ступакова Арина Кирилловна 8А 17,3 призер 

Садыков Ярослав Александрович 8А 17,2 призер 

Бурмистрова Полина Алексеена 8Ж 16,9 призер 

Гаврилова Ангелина Андреевна 8Б 16,9 призер 

Колодько Егор Владимирович 9Б 30,2 победитель 

Быкова Валерия Викторовна 9Д 25,3 призер 

Соина Валерия Денисовна 9Г 25,1 призер 

Кургальский Максим Владимирович 9Г 23,5 призер 

Павлюкевич Захар Сергеевич 9Г 23,4 призер 

Чугунова Ксения Ивановна 10В 37,4 победитель 

Караваева Снежана Валерьевна 10В 35,9 призер 

Жандаров Ярослав Евгеньевич 10В 33,6 призер 

Тимофеева Виктория Евгеньевна 10В 29,1 призер 

Швецова Вероника Алексеевна 10В 28,4 призер 

Соловьев Евгений Андреевич 10В 27,9 призер 

Кудрявцева Полина Владимировна 10В 26,8 призер 

Пакудина Марина Александровна 11В 39,2 победитель 

Бурцева Елизавета Романовна 11В 36,2 призер 

Повышев Никита Вячеславович 11В 34,2 призер 

Белякова Мария Викторовна 11В 33 призер 

Войлошникова Ангелина Павловна 11В 30,9 призер 

Хузиахметова Маргарита Артуровна 11В 30,9 призер 

 

География 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Говорков Алексей Валентинович 5З 19,5 победитель 

Малинина Алина Дмитриевна 5ж 17,5 призер 

Монахов Андрей Павлович 5Ж 15,75 призер 

Трошкина Маргарита Дмитриевна 8Е 36 победитель 

Егоров Дмитрий Алексеевич 8З 35 призер 

Косуля Любовь Дмитриевна 8Е 33 призер 

Ярыгина Елизавета Павловна 8И 32 призер 

Иванова Софья Владимировна 8Г 25 призер 

Сверчков Иван Евгеньевич 8К 24 призер 

Зайцев Антон Михайлович 8А 21 призер 

Платков Дмитрий Андреевич 8Ж 21 призер 

Даниленко Георгий Иванович 8Б 20 призер 

Войтенок Андрей Русланович 8В 20 призер 

Захарова Ксения Михайловна 8Д 20 призер 

Рюмина София Владимировна 8Д 20 призер 

Черкасов Лев Романович 8И 20 призер 

Колосов Федор Сергеевич 9Б 29 победитель 



Тесленко Владислав Дмитриевич 11А 44 победитель 

Сараев Гордей Олегович 11А 26 призер 

Амахин Арсений Алексеевич 11А 23 призер 

 

Экология 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Красильников Алексей Александрович 5Б 12 призер 

Цветкова Валерия Андреевна 6А 16 победитель 

Тотладзе Николай Автандилович 7А 16 победитель 

Палигин Александр Михайлович 7А 12,5 призер 

Донина Елизавета Сергеевна 8А 16,5 победитель 

Вирронен Арина Максимовна 8А 16 призер 

Виноградова Мария Николаевна 8А 15 призер 

Михайлов Илларион Георгиевич 9В 17 победитель 

Асекретова Софья Владимировна 9Б 16 призер 

Кошкина Софья Дмитриевна 9В 15 призер 

Смирнов Алексей Михайлович 9В 15 призер 

Юлчиев Руслан Жумабаевич 9Г 14 призер 

Потехина Елизавета Александровна 9В 14 призер 

Гутова Варвара Дмитриевна 10В 21,5 победитель 

Чугунова Ксения Ивановна 10В 21 призер 

Жандаров Ярослав Евгеньевич 10В 20 призер 

Хузиахметова Маргарита Артуровна 11В 30 победитель 

Пакудина Марина Александровна 11В 28,5 призер 

Росляков Артем Алексеевич 11В 28 призер 

Шевченко Александра Викторовна 11В 25,5 призер 

Повышев Никита Вячеславович 11В 25 призер 

Машкина Валерия Сергеевна 11В 25 призер 

Мамедова Фатима Сарви Кызы 11В 24 призер 

Белякова Мария Викторовна 11В 24 призер 

Ерастова Дарья Дмитриевна 11В 23,5 призер 

 

Химия 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Богданова Елизавета Ильинична 9В 21,5 призер 

Бурцева Елизавета Романовна 11В 28 победитель 

Швецов Алексей Константинович 11В 21 призер 

 

История 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Залещук Ростислав Артурович 5Ж 79 победитель 

Поткало Сергей Иванович 5А 73 призер 



Усова Мария Ильинична 5З 69 призер 

Новиков Даниил Владимирович 5Е 69 призер 

Красильников Алексей Александрович 5Б 67 призер 

Прудников Дмитрий Алексеевич 5А 57 призер 

Цветкова Валерия Андреевна 6а 72 победитель 

Ухов Роман Александрович 6в 71 призер 

Синельщикова Александра Александровна 6в 66 призер 

Борисова Анна Дмитриевна 6а 60 призер 

Переверзева Кира Владимировна 6в 59 призер 

Гаврилик Мария Сергеевна 6е 58 призер 

Коробейников Семен Сергеевич 6б 57 призер 

Жеглов Сергей Дмитриевич 6г 53 призер 

Поздняков Матвей Павлович 6в 52 призер 

Соколов Архип Дмитриевич 6а 50 призер 

Попова Анастасия Ильинична 7Е 97 победитель 

Карпунина Камилла Андреевна 7Е 79 призер 

Семенцева Елизавета Андреевна 7Г 76 призер 

Безносиков Никита Николаевич 7В 68 призер 

Родионов Михаил Максимович 7Е 61 призер 

Лубанов Дмитрий Петрович 7Г 60 призер 

Белицын Егор Витальевич 7Ж 59 призер 

Гусева Екатерина Евгеньевна 7Ж 59 призер 

Белова Ева Денисовна 7В 57 призер 

Хромов Глеб Игоревич 7А 56 призер 

Заторских Валерия Алексеевна 7Ж 56 призер 

Новиков Егор Евгеньевич 8д 50 призер 

Новожилов Александр Дмитриевич 9Б 79 победитель 

Козырев Артемий Дмитриевич 9А 60 призер 

Мокрякова Дарья Сергеевна 10Б 64 победитель 

Гуляева Вероника Андреевна 10Б 56 призер 

Розина Валерия Александровна 10Б 48 призер 

Чугунова София Олеговна 10Б 46 призер 

Кошелева Мария Владимировна 10Б 45 призер 

Кириллова Владислава Алексеевна 10Б 45 призер 

Коленченко Аркадий Русланович 11Б 81 победитель 

Бушева Анастасия Михайловна 11Б 80 призер 

Ерастова Дарья Дмитриевна 11В 61 призер 

 

Обществознание 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Ильина Мария Антоновна 6и 87 победитель 

Гущина Алиса Романовна 6и 83 призер 

Богодаева София Павловна 6и 77 призер 

Гордеева Арина Дмитриевна 6и 77 призер 

Николаева Дарья Артѐмовна 6и 76 призер 



Михальчук Александра Сергеевна 6и 71 призер 

Ковалева Виктория Сергеевна 6е 70 призер 

Смирнов Владислав Сергеевич 6и 70 призер 

Галикова София Сергеевна 6к 66 призер 

Корзникова Маргарита Андреевна 6к 65 призер 

Хрулев Эльдар Сергеевич 6е 64 призер 

Гаврилик Мария Сергеевна 6е 61 призер 

Нежданова Софья Сергеевна 7А 64 победитель 

Пешкова Дарья Сергеевна 7А 63 призер 

Захарова Ксения Михайловна 8Д 63 победитель 

Трошкина Маргарита Дмитриевна 8Е 60 призер 

Воронцова Кира Юрьевна 8А 58 призер 

Антипов Леонид Денисович 8Б 57 призер 

Малышева Анастасия Максимовна 8Б 56 призер 

Ярыгина Елизавета Павловна 8И 54 призер 

Доусон 
Алисия - 

Летиция 
Алексеевна 8Д 

52 

призер 

Донина Елизавета Сергеевна 8А 51 призер 

Тарасова София Артемовна 9б 77 победитель 

Печерик Валерия Юрьевна 9б 77 победитель 

Александрова Анастасия Алексеевна 10Б 72 победитель 

Кириллова Владислава Алексеевна 10Б 57 призер 

Коновалов Мирон Дмитриевич 10Б 57 призер 

Бойкова Алина Алексеевна 10Б 54 призер 

Кошелева Мария Викторовна 10Б 52 призер 

Терехова Анна Павловна 10Б 51 призер 

Глебова Дарья Александровна 10Б 49 призер 

Соболев Савелий Артемович 10Б 46 призер 

Коломиец Ольга  10Б 45 призер 

Розина Валерия Александровна 10Б 45 призер 

Ерошичева Елизавета Юрьевна 11Б 52 победитель 

Нестеров Николай Романович 11А 50 призер 

Беляева Алина Константиновна 11Б 47 призер 

 

Право 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Москович Платон Сергеевич 7Ж 36 победитель 

Александрова Анастасия Алексеевна 10Б 58 победитель 

Бушманова Дарья Павловна 10Б 54 призер 

Беляева Алина Константиновна 11Б 46 призер 

 

Экономика 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Нестеров Николай Романович 11А 77 победитель 



Суровцев Савелий Евгеньевич 11А 54 призер 

Беляева Алина Константиновна 11Б 45 призер 

Петешова Юлия Андреевна 11Б 43 призер 

Веснина Доминика Евгеньевна 11Б 43 призер 

 

Английский язык 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Пик Арина Сергеевна 5Ж 31 победитель 

Савина Алиса Александровна 5Б 28 призер 

Яковлев Владислав Анатольевич 5Ж 27 призер 

Буренин Семен Романович 5Д 26 призер 

Девяткина Ольга Сергеевна 5Ж 23 призер 

Гусева София Антоновна 5З 21 призер 

Кузьмина Ксения Артемовна 5Е 21 призер 

Озеринина Полина Эдуардовна 5В 21 призер 

Туева Екатерина Сергеевна 5В 21 призер 

Бахвалов Кирилл Юрьевич 6б 31 победитель 

Николаева Амелия Эдуардовна 6а 29 призер 

Даниленко Мирослава Ивановна 6б 29 призер 

Чикуров Роман Андреевич 6Д 28 призер 

Коробейников Семен Сергеевич 6б 27 призер 

Меньшиков Александр Дмитриевич 6А 25 призер 

Цветкова Валерия Андреевна 6А 23 призер 

Иващенко Марк Витальевич 6а 23 призер 

Романова Таисия Максимовна 6Г 22 призер 

Кузнецов Егор Андреевич 6Е 22 призер 

Евдокимова Анжелика Георгиевна 6В 22 призер 

Рябкова Полина Алексеевна 6а 22 призер 

Сипин Илья Андреевич 6а 22 призер 

Маленкин Егор Иванович 6б 22 призер 

Фарин Владимир Алексеевич 7В 36,5 победитель 

Семенцева Елизавета Андреевна 7Г 34 призер 

Рябева Юлия Владимировна 7Ж 31 призер 

Смирнова Лидия Ильинична 7Ж 29 призер 

Иванов Дмитрий Сергеевич 7Д 24 призер 

Кознев Роман Дмитриевич 7ж 22,5 призер 

Жиронкин Артем Фелорович 7Д 22 призер 

Маслова Валерия Максимовна 7В 21,5 призер 

Берг Арина Игоревна 7Д 21 призер 

Беляев Леонид Николаевич 7Ж 21 призер 

Кирбасова Полина Алексеевна 8б 37 победитель 

Боровкова Екатерина Константиновна 8к 32 призер 

Даниленко Георгий Иванович 8б 29 призер 

Донина Елизавета Сергеевна 8а 28 призер 

Заседателев Александр Алексеевич 8д 27,5 призер 



Доусон Алисия-Летиция Алексеевна 8д 26 призер 

Егоров Дмитрий Алексеевич 8з 25 призер 

Большакова Кристина Олеговна 8а 23 призер 

Вирронен Арина Максимовна 8а 23 призер 

Ступакова Арина Кирилловна 8а 23 призер 

Ефремова Софья Александровна 9Д 34 победитель 

Чернова Дарья Евгеньевна 9б 27 призер 

Туманова Дарья Владиславовна 9Б 25 призер 

Коротаев Никита Алексеевич 9з 24 призер 

Бахвалов Матвей Юрьевич 10а 38 победитель 

Глебова Дарья Александровна 10б 34 призер 

Мельников Кирилл Дмитриевич 10а 33 призер 

Жиронкина Варвара Михайловна 10а 29 призер 

Белякова Мария Викторовна 11в 48 победитель 

Ерошичева Елизавета Юрьевна 11б 38 призер 

Ерастова Дарья Дмитриевна 11в 35 призер 

 

Немецкий язык 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Васильева Валерия Александровна 8ж 12 призер 

Ганина Арина Андреевна 8ж 12 призер 

Милавин Яков Романович 9д 36 победитель 

Реутова Алиса Владимировна 9д 30 призер 

 

Китайский язык 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Пик Арина Сергеевна 5Ж 17 призер 

Кармалова Валерия Витальевна 11Б 36 победитель 

 

Астрономия 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Девяткина Ольга Сергеевна 5Ж 76 победитель 

Бажанов Тимофей Александрович 5Ж 54 призер 

 

Физическая культура 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Чижиков Тимур Юрьевич 5В 79,0 победитель 

Кузьминский Мирон Русланович 5Ж 77,9 призер 

Мороз Савелий Кириллович 5А 77,4 призер 

Дудник Илья Олегович 5Д 76,2 призер 



Демидов Иван Павлович 5А 75,7 призер 

Тюриков Михаил Андреевич 5З 73,0 призер 

Суворов Константин Андреевич 5Д 72,9 призер 

Вельниковский Владислав Андреевич 5Д 72,4 призер 

Соловьев Матвей Евгеньевич 5Г 72,1 призер 

Романова София Александровна 5З 80,9 победитель 

Гришаева Мария Алексеевна 5Д 78,1 призер 

Швецова Алина Николаевна 5А 77,7 призер 

Багинская Риана Юрьевна 5З 77,6 призер 

Подпружникова Елизавета Ильинична 5В 75,8 призер 

Соколов Архип Викторович 6 А 74,5 победитель 

Жеглов Сергей Дмитриевич 6 Г 65,5 призер 

Гуржиев Даниил Дмитриевич 6 Г 64,1 призер 

Касьяненко Иван Максимович 6 З 63,0 призер 

Махаев Даниил Валентинович 6 Г 61,1 призер 

Веселов Иван Сергеевич 6 З 58,5 призер 

Бахвалов Кирилл Юрьевич 6 Б 57,5 призер 

Зайцев Андрей Николаевич 6 А 57,4 призер 

Матанцев Данила Васильевич 6 Е 57,3 призер 

Вальков Евгений Максимович 6 З 56,7 призер 

Самаринова Валерия Андреевна 6 Г 86,5 победитель 

Рябкова Полина Алексеевна 6 А 86,0 призер 

Рыбина Софья Дмитриевна 6 Г 85,0 призер 

Шарыпова Арина Андреевна 6 З 83,3 призер 

Гаврилик Мария Сергеевна 6 Е 83,0 призер 

Пушкина Елизавета Сергеевна 6 А 82,1 призер 

Кузнецова Ульяна Олеговна 6 З 76,9 призер 

Юрочкина Варвара Евгеньевна 6 З 66,0 призер 

Петряшова София Сергеевна 6 Ж 61,6 призер 

Доронина София Андреевна 6 Д 59,4 призер 

Беляев Артем Андреевич 7Д 92,4 победитель 

Матвеев Максим Дмитриевич 7Д 80,0 призер 

Прошкин Иван Евгеньевич 7 В 78,6 призер 

Холмогоров Егор Андреевич 7Д 76,6 призер 

Серков Артем Антонович 7 Ж 70,8 призер 

Гурьянов Арсений Алексеевич 7 В 70,2 призер 

Юзвак Владислав Витальевич 7Д 70,2 призер 

Костриков Роман Евгеньевич 7Д 63,3 призер 

Казаков Савелий Никитич 7 Б 60,9 призер 

Галухин Ярослав Антонович 7 Е 60,0 призер 

Зайцева Анна Ивановна 7 Е 83,3 победитель 

Шипанова Софья Павловна 7 Г 83,3 победитель 

Лебедева Ольга Александровна 7 В 72,8 призер 

Прохорова Вера Андреевна 7 В 70,6 призер 

Солдатенко Стефания Вячеславовна 7 Б 63,6 призер 

Нуриева Диана Оруджевна 7 Б 63,0 призер 



Рябева Юлия Владимировна 7 Ж 61,9 призер 

Мокрецова Ирина Денисовна 7 В 61,7 призер 

Павлов Егор Андреевич 8 Д 90,1 победитель 

Конюхин Максим Васильевич 8 А 80,8 призер 

Беляев Илья Денисович 8 З 69,4 призер 

Рябиков Максим Сергеевич 8 А 68,7 призер 

Бондаренко Алексей Евгеньевич 8 З 68,0 призер 

Новиков Егор Евгеньевич 8 Д 67,8 призер 

Новиков Максим Артурович 8 Ж 67,6 призер 

Косяник Никита Иванович 8 А 66,0 призер 

Федоткин Руслан Владимирович 8 И 64,6 призер 

Яблоков Тимофей Дмитриевич 8 А 59,2 призер 

Буторина Валерия Валентиновна 8 Б 93,3 победитель 

Авраменко София Ивановна 8 К 93,3 победитель 

Егорова Екатерина Сергеевна 8 К 76,7 призер 

Гущина Екатерина Сергеевна 8 Г 74,4 призер 

Брангулеева Виктория Руслановна 8 Г 71,6 призер 

Ярыгина Елизавета Павловна 8 И 71,4 призер 

Котова Евгения Валериановна 8 З 70,2 призер 

Сологуб Татьяна Сергеевна 8 В 68,1 призер 

Герасимова Виктория Владимировна 8 Е 64,9 призер 

Хекало Ксения Романовна 8 Ж 62,2 призер 

Харламов Владислав Сергеевич 9 Д 93,8 победитель 

Мавричев Семен Александрович 9 Г 80,5 призер 

Лебедев Всеволод Александрович 9 Б 77,3 призер 

Одинцов Дмитрий Андреевич 9 Д 76,7 призер 

Корчин Даниил Витальевич 9 Б 76,2 призер 

Новожилов Александр Дмитриевич 9 Б 75,3 призер 

Власов Егор Дмитриевич 9 Г 74,3 призер 

Жвакин Владимир Сергеевич 9 А 72,5 призер 

Дигалов Григорий Владимирович 9 Г 71,3 призер 

Смирнов Алексей Михайлович 9 В 69,8 призер 

Циликова Анастасия Алексеевна 9 Б 81,4 победитель 

Бушманова Кира Дмитриевна 9 А 71,5 призер 

Тимовская Валерия Витальевна 9 В 61,4 призер 

Ровба Виктория Евгеньевна 9 Д 58,6 призер 

Беляева Арина Сергеевна 9 Б 52,5 призер 

Мукосеева Анна Михайловна 9 Г 49,8 призер 

Печерик Валерия Юрьевна 9 Б 47,1 призер 

Нещимная Евгения Алексеевна 9 Г 45,1 призер 

Михайлова Ирина Павловна 9 Г 43,9 призер 

Садиков Богдан Андреевич 10Б 94,3 победитель 

Захаров Владимир Андреевич 10А 94,3 победитель 

Солопов Данил Владиславович 10А 84,8 призер 

Лапин Артѐм Романович 10А 83,3 призер 

Туманов Сергей Дмитриевич 10А 81,4 призер 



Баранова Анастасия Дмитриевна 10В 79,5 победитель 

Глебова Дарья Александровна 10Б 79,3 призер 

Саламатова Кристина Эльдаровна 10В 78,8 призер 

Уланова Валерия Дмитриевна 10А 77,4 призер 

Жиронкина Варвара Михайловна 10А 77,3 призер 

Кириллова Владислава Алексеевна 10Б 75,9 призер 

Караваева Снежана Валерьевна 10В 75,8 призер 

Морозов Сергей Дмитриевич 11 А 88,6 победитель 

Амахин Арсений Алексеевич 11 А 62,8 призер 

Сабурин Михаил Александрович 11 А 61,3 призер 

Миронов Дмитрий Игоревич 11 А 56,9 призер 

Сараев Гордей Олегович 11 А 54,6 призер 

Минкина Александра Дмитриевна 11 А 92,6 победитель 

Пик Ангелина Сергеевна 11 А 90,2 призер 

Хузиахметова Маргарита Артуровна 11 В 84,7 призер 

Подрядчикова Виктория Георгиевна 11 Б 81,1 призер 

Дворникова Евгения Андреевна 11 В 79,8 призер 

Мамедова Фатима Сарван кызы 11 В 79,6 призер 

Шабалкина Валерия Алексеевна 11 В 74,5 призер 

Школьникова Полина Александровна 11 В 73,3 призер 

Мамедова Анна Фахрадиновна 11 А 70,0 призер 

Ерошичева Елизавета Юрьевна 11 Б 69,4 призер 

 

Искусство (МХК) 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Семенцева Елизавета Андреевна 7Г 56 победитель 

Митина Анастасия Евгеньевна 7В 52 призер 

Морозова Екатерина Николаевна 8И 43 победитель 

Крапивина Анна Леонидовна 8К 33 призер 

Реутова Алиса Владимировна 9Д 64 победитель 

Николаева Александра Владимировна 9а 54 призер 

Терехова Анна Павловна 10Б 62 победитель 

 

Технология 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Соколова Милана Евгеньевна 5Д 24 призер 

Посельская Юлия Ивановна 5Ж 23 призер 

Черняева Мирослава Михайловна 5Ж 23 призер 

Гришаева Мария Алексеевна 5Д 22 призер 

Мануковская Анна Евгеньевна 5Д 22 призер 

Шадрова Евгения Романовна 6А 42 победитель 

Ковалѐва Виктория Сергеевна 6Е 41 призер 

Сахарова Полина Юрьевна 6А 35 призер 



Жукова Ангелина Дмитриевна 6А 30 призер 

Генералова Алѐна Денисовна 6К 29 призер 

Сысоева Полина Алексеевна 6Е 27 призер 

Авраменко Кристина Юрьевна 8И 32 победитель 

Мерзлякова Яна Андреевна 8И 32 победитель 

Лубанов Дмитрий Петрович 7Г 48 победитель 

Бушев Даниил Сергеевич 7Г 43 призер 

Новоселов Сергей Андреевич 7В 40 призер 

Кузнецов Данил Дмитриевич 7В 39 призер 

Коптяев Максим Вячеславович 7Ж 39 призер 

Гайчук Алексей Юрьевич 7Д 38 призер 

Моховиков Денис Андреевич 7Г 35 призер 

Игумнов Илья Евгеньевич 7Ж 31 призер 

Гурьянов Арсений Алексеевич 7В 30 призер 

Беляков Даниил Сергеевич 7Д 30 призер 

Москович Платон Сергеевич 7Ж 30 призер 

Четвериков Марк Сергеевич 7Д 29 призер 

Юзвак Владислав Витальевич 7Д 29 призер 

 

ОБЖ 

Фамилия 

  
Имя Отчество 

класс с 

литерой 

Сумма 

баллов 
Статус 

 
 

      

Боровкова Екатерина Константиновна 8К 70 победитель 

Слободина Виктория Сергеевна 9Д 70 победитель 

Бахвалов Матвей Юрьевич 10А 74 победитель 

Морозов Сергей Дмитриевич 11А 75 победитель 

Хузиахметова Маргарита Артуровна 11В 75 победитель 

 


